

Frédéric Saunier
1 rue de Chateaudun
92100 Boulogne-Billancourt
Tél : 06.50.88.43.23
Mail : emploi@tekool.net
Web : www.tekool.net

Développeur Web Expert

Avec près de 10 ans d'expérience en développement web, je vise à intégrer une équipe spécialisée dans ce domaine et évoluer vers un rôle d'architecte logiciel.

Je ne suis intéressé que par un poste en CDI chez l'éditeur de contenu lui-même.

Parcours professionnel

Depuis juin 2007 : Meetic - Lead Flex/Flash Developer

Responsable de l'équipe Flash/Flex intégrée au pôle R&D, travail sur de nombreux projets en avance de phase sur le marché dans un environnement motivant et réactif.

Gestion de projet technique, garant de l'architecture des produits. Réalisation d'études de faisabilité, spécifications (UML 2), documentation. Méthodes Agile (Scrum/XP/Kanban), travail avec Entreprise Architect, Jira, GreenHopper, Mantis, Track.

Client Flash de messagerie instantanée – Meetic et affiliés

Nombreuses évolutions (PHP, JavaScript, Flash), sécurité primordiale, volumétrie importante, échanges audio/vidéo (Flash Media Server), jeu de composants Flash dédiés.

Flex – Projets en cours R&D

Développements en ActionScript 3 avec Flex Builder et SDK Flex depuis 2007. Utilisation de FlexUnit, PureMVC, Robotlegs, Cairngorm, RSLs, modules Flex, webservices SOAP, AMF, XML-RPC, REST. Développement de composants Flex.

Javascript – Projets en cours, R&D

Développements basés sur MVC, utilisation de JQuery, GWT, Mootools. Développement d'une application de plus de 250 classes JavaScript, utilisation importante d'Ajax et de JQuery. R&D ciblant HTML 5.

Divers

Recrutement de collaborateurs, gestion de prestataires, consultant délégué chez certains fournisseurs. Collaboration sur des projets PHP, MySQL/Oracle, Java, Microsoft WPF en C#, Erlang.

2005-2006 : MRM Worldwide - Développeur Flash principal

Développeur Flash principal du pôle interactif de l'entreprise. Travail fréquent avec les chefs de projets en avant-vente. Gestion de prestataires.

Outil de localisation/internationalisation de sites Flash

Développement d'un outil permettant d'accélérer le processus d'internationalisation des sites. Utilisation de JSFL, XML au format XIFF. Travail très apprécié au sein de l'entreprise.

Application desktop de gestion de marques – Nespresso, L'Oreal

Application Flash basée sur mProjector accompagnée d'un installateur NSIS avec mises à jours automatiques. Application contrôlée par un système de flux RSS déclinée pour plusieurs clients.

Site, mini-sites et catalogue - Reebok

Réalisation de prototypes fonctionnels pour les compétitions. Ajout d'intelligence et d'interactivité sur les mini-sites événementiels de la marque. Support avancé de l'internationalisation pour les langues asiatiques.

2004-2005 : Développeur indépendant

En collaboration avec d'autres travailleurs indépendants, prestations de consultant en Flash, PHP/MySQL et JavaScript.

Consultant Flash et PHP - Proximity BBDO

Jeu concours pour l'émission "Question de conduite" sur la chaîne M6. QCM avec front-end Flash, back-end AMF-PHP, PHP/MySQL. Tirage au sort du jeu effectué à partir du back-end par un huissier de justice.

Jeu « La chasse aux poussières » - Pliz

Environnement en 3D isométrique sur plusieurs tableaux correspondants chacun à une des pièces d'une maison. Le personnage doit nettoyer la poussière avec un plumeau dans un temps imparti.

Vitrine d'applications desktop gratuites – Projet personnel

Vitrine d'applications desktop gratuites réalisées en Flash avec mProjector : Bitrate Scheduler (outil pour les cartes Tuner-TV Hauppauge), EuroConverter (outil de conversion monétaire), FLVPlayer (lecteur de fichiers vidéos au format Flash).

2001-2004 : ENLIVE S.A - Développeur Flash et PHP

Développeur Flash et PHP pour une agence web très active. Conception de projets et avant-vente pour des clients comme Vodafone, M6, Vente-Privée, TagHeuer... Positionnement fort de l'entreprise sur le e-commerce et les premières RIAs du marché.

Jeu de Formule 1 – TagHeuer, M6, Vodaphone

Jeu à fort trafic décliné pour des marques comme Tag Heuer, M6 ou Vodafone. (Flash 6, PHP, AMF-PHP, MySQL). Outil d'envoi de newsletters en PHP. Sécurité primordiale, le jeu concours donnant droit à plusieurs lots d'une dizaine de milliers de francs chacun.

Application cartographique - Pierre&Vacances Immobilier

Outil intranet (Flash 6, AMF-PHP, PHP/MySQL) de positionnement des résidences du groupe PVPI en Europe.

E-boutique - DoYouBabouche

Réalisation du front-office en Flash 6 livré avec back-office (PHP/MySQL) permettant la gestion du catalogue. Principal outil de communication de l'entreprise cliente.

Outil d'envoi de newsletter - KultureFlash

Développement d'une solution PHP destinée à automatiser l'envoi d'une newsletter hebdomadaire à plusieurs dizaines de milliers d'inscrits. Accent mis sur la fiabilité.

Standardisation et accessibilité - Site de l'Élysée

Consultant pour le compte du site internet de l'Élysée dans le but de créer plusieurs modèles de pages XHTML 1.1 respectant les standards du W3C et l'accessibilité.

1999-2001 : Développeur indépendant

Interventions en tant qu'indépendant spécialisé en Flash, PHP/MySQL, JavaScript. Mes connaissances des standards du W3C, de l'accessibilité particulièrement appréciées.

Back-office dédié à la vente en ligne

Création d'un back-office en PHP et MySQL permettant l'ajout d'articles, leur description, la gestion des stocks et le paiement en ligne (par Sogénactif, Mercanet, ...).

Formation

2010 - Formation C# 4.0 - multithread/parallélisme

Formation C# ciblée sur la gestion du multithread et du parallélisme dans les applications WPF/Silverlight avec .NET 4.0 suivie chez Orsys.

2008 - Formation gestion de projet

Formation Conduire un projet objet/UML suivie chez Orsys.

2003 - Certification développeur Flash

Examen de certification passé dans un centre agréé par Macromedia.

1995 – BAC D (Scientifique spécialité biologie)

Langues : Anglais, Allemand, Latin.

Options : Technique des Systèmes Automatisés, Informatique.

Divers

2005 - Conférencier au Centre Pompidou pour le Flash Festival

Présentation des avantages d'ActionScript 2 et des nouvelles possibilités offertes par la Programmation Orientée Objet.

Administrateur sur les forums Flashxpress

Chargé de l'administration de plusieurs forums d'entraide au développement du site Flashxpress. Création de didacticiels, exemples d'utilisation, bancs d'essais.

Administrateur du site Tekool.net

Créateur et administrateur du site www.tekool.net dédié au développement. Publication de plusieurs utilitaires libres de droit dont certains ayant été téléchargés plusieurs millions de fois (lecteur FLV).

Langues

Bonne maîtrise de l'anglais. Rédaction d'un blog bilingue, anglais parlé technique et commercial.

Anciennes réalisations : www.tekool.net/realisation

- Âgé de 35 ans, célibataire.
- Présence forte sur Internet.
- Participation à de nombreuses conférences concernant mes domaines d'expertise.
- Musique (Clavier, MAO et édition sonore).
- Photo numérique, voyage, randonnée.